关于评选研究生其他类社会服务优秀个人及道德之星奖学金的通知
全体研究生：
根据《北京交通大学奖励实施办法》（见附件1），2021年新修订了研究生社会服务优秀个人及社会服务奖学金、新增了研究生自强之星奖学金、道德之星奖学金、文体优秀奖学金，评选条件、奖励标准等详见《北京交通大学研究生奖励实施办法》。
自强之星奖学金学校已经进行了专门评选、申报文体优秀奖学金的同学以学校体育部、校团委提供的认定名单为准，要进入该名单的体育获奖同学须在2021年10月15日前带体育类获奖证书去学校体育部认定。
现将其他类社会服务优秀个人及道德之星奖学金评选工作通知如下。
1、 参评对象
本年度评优评先的参评对象为全日制非定向2017级直博生、2018级博士研究生、2019级博士研究生、2019级学术型硕士研究生、2020级博士研究生、2020级硕士研究生、硕博连读方式入学的2021级博士研究生。
2、 成果时间范围
2020年9月至2021年8月
3、 研究生社会服务优秀个人及评选条件
1.研究生社会服务优秀个人同时获研究生社会服务优秀奖学金 （奖金500—1000元）。
2.研究生社会服务优秀个人、社会服务优秀奖学金，在满足研究生个人奖评选基本条件(见附件1)的同时，须满足以下附加条件：
1) 积极参加校级社会实践项目或者各项社会服务及公益事业表现优秀者。
2) 在社会实践团队中具有团队意识和社会责任感，起到了模范带头作用。
3) 通过社会服务活动为基层、为群众解决了实际问题，做出了贡献，取得了一定的成果。
4) 社会服务优秀奖学金获得者需同时获评校级研究生社会服务优秀个人。
3. 关于名额
1) 社会实践团：
校级研究生社会服务工作优秀个人、社会服务优秀奖学金的评选比例不超过各实践团成员总数的 20%。（社会实践团成员由团内评选，不用个人参与本次申报）
2) 其他类社会服务优秀个人
在其他社会服务表现优异者即其他社会服务优秀个人。其他社会服务主要是指研究生自主参加的社会服务、志愿活动。参评者需在本学年度参与社会服务和公益活动方面有突出表现，并提交相关材料（申请表+证明）。
学院择优最多推荐2人到学校参评。
4、 研究生道德之星奖学金及评选条件
研究生道德之星奖学金奖金1000元。研究生道德之星奖学金全校范围内评选，名额不限，若当年无满足评选条件的研究生，可不评。
在满足研究生个人奖评选基本条件(见附件1)的同时，须满足以下附加条件：
模范践行社会主义核心价值观，包括但不限于在爱国奉献、热心助人、见义勇为、诚实守信、孝老敬老等方面有突出事迹或成就的优秀研究生个人。
请符合基本条件的同学申报其他类社会服务优秀个人或研究生道德之星奖学金的同学于10月14日前将附件2《单项奖学金申请表》及相关证明材料一同报送。电子版发送到tjygz@bjtu.edu.cn，书面版提交到土建楼724办公室年级辅导员处，学院择优推荐到学校参评。

                     北京交通大学土木建筑工程学院研究生工作组
[bookmark: _GoBack]                                   2021年10月12日